РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
     АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2016                                   г. Усть-Джегута                                    № 1051

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 26.11.2015 № 1075 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района на 2016 год»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в рамках развития системы государственной поддержки молодых семей в приобретении жилья или его строительстве
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Усть- Джегутинского муниципального района от 26.11.2015 № 1075 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района на 2016 год» следующие изменения:
1.1. подпункт а) пункта 2 приложения 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]"а) Для оплаты цены договора купли-продажи жилого помещения (за исключением средств, когда оплата цены договора купли-продажи предусматривается в составе цены договора с уполномоченной организацией на приобретение жилого помещения экономкласса на первичном рынке жилья) (далее - договор на жилое помещение)".
1.2. Абзац первый пункта 38 приложения 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
"38. Распорядитель счета имеет право использовать социальную выплату для приобретения у любых физических и (или) юридических лиц жилого помещения как на первичном, так и на вторичном рынках жилья или для строительства жилого дома, отвечающих требованиям, установленным статьями 15 и 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, в котором приобретается (строится) жилое помещение для постоянного проживания.".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть- Джегутинского муниципального района в течение 10 дней после его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет»  www.udmunicipal.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                               М.А. Лайпанов
1912160001051